

COOP ELETRIFICACAO DE BRACO DO NORTE

Valores em Reais

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO DA CONTABILIDADE REGULATÓRIA - ACOMPANHAMENTO MENSAL														
	Jan	%	Fev	%	Mar	%	Abr	%	Mai	%	Jun	%	Total	%
<b>Receita Operacional</b>	<b>7.985.196,97</b>	<b>100%</b>	<b>7.757.942,73</b>	<b>100%</b>	<b>7.605.770,25</b>	<b>100%</b>	<b>6.947.952,18</b>	<b>100%</b>	<b>6.801.309,64</b>	<b>100%</b>	<b>6.688.488,45</b>	<b>100%</b>	<b>43.786.660,22</b>	<b>100%</b>
Fornecimento de Energia Elétrica	2.978.949,02	37%	2.677.249,49	35%	3.218.840,92	42%	2.422.218,93	35%	2.540.678,61	37%	2.501.199,26	37%	16.339.136,23	37%
Receita pela Disponibilidade da Rede Elétrica	4.014.644,49	50%	4.137.501,89	53%	3.516.033,83	46%	3.627.001,99	52%	3.371.771,38	50%	3.260.834,06	49%	21.927.787,64	50%
Serviços Cobráveis	7.375,65	0%	5.228,81	0%	4.840,24	0%	9.112,96	0%	11.847,56	0%	10.175,58	0%	48.580,80	0%
Doações, Contrib. Subvenções Vinc. ao Serv. Concedido	955.134,80	12%	914.745,29	12%	838.065,74	11%	866.179,07	12%	857.654,88	13%	823.157,81	12%	5.254.937,59	12%
Receita de Construção	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
Outras Receitas Não Vinc. a Concessão Serv. de Energia	29.093,01	0%	23.217,25	0%	27.989,52	0%	23.439,23	0%	19.357,21	0%	93.121,74	1%	216.217,96	0%
<b>(-) Deduções da Receita Operacional</b>	<b>1.901.447,44</b>	<b>24%</b>	<b>1.965.807,40</b>	<b>25%</b>	<b>1.693.957,41</b>	<b>22%</b>	<b>1.742.505,58</b>	<b>25%</b>	<b>1.733.058,27</b>	<b>25%</b>	<b>1.618.617,82</b>	<b>24%</b>	<b>10.655.393,92</b>	<b>24%</b>
<b>(-) Tributos sobre a Receita</b>	<b>1.522.823,77</b>	<b>19%</b>	<b>1.587.183,73</b>	<b>20%</b>	<b>1.315.333,74</b>	<b>17%</b>	<b>1.363.881,91</b>	<b>20%</b>	<b>1.279.280,78</b>	<b>19%</b>	<b>1.206.394,65</b>	<b>18%</b>	<b>8.274.898,58</b>	<b>19%</b>
ICMS	1.522.823,77	19%	1.587.183,73	20%	1.315.333,74	17%	1.363.881,91	20%	1.279.280,78	19%	1.206.394,65	18%	8.274.898,58	19%
<b>(-) Encargos do Consumidor</b>	<b>378.623,67</b>	<b>5%</b>	<b>378.623,67</b>	<b>5%</b>	<b>378.623,67</b>	<b>5%</b>	<b>378.623,67</b>	<b>5%</b>	<b>453.777,49</b>	<b>7%</b>	<b>412.223,17</b>	<b>6%</b>	<b>2.380.495,34</b>	<b>5%</b>
Conta de Desenvolvimento Econômico - CDE	368.953,08	5%	368.953,08	5%	368.953,08	5%	368.953,08	5%	368.953,08	5%	368.953,08	6%	2.213.718,48	5%
Taxa de Fiscalização Serv. Energia Elétrica - TFSEE	9.670,59	0%	9.670,59	0%	9.670,59	0%	9.670,59	0%	9.670,59	0%	9.670,59	0%	58.023,54	0%
Outros encargos (Bandeiras Tarifarias)	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	75.153,82	1%	33.599,50	1%	108.753,32	0%
<b>(=) Receita Operacional Líquida</b>	<b>6.083.749,53</b>	<b>76%</b>	<b>5.792.135,33</b>	<b>75%</b>	<b>5.911.812,84</b>	<b>78%</b>	<b>5.205.446,60</b>	<b>75%</b>	<b>5.068.251,37</b>	<b>75%</b>	<b>5.069.870,63</b>	<b>76%</b>	<b>33.131.266,30</b>	<b>76%</b>
<b>(-) Custos do Serviço de Energia Elétrica</b>	<b>4.266.169,73</b>	<b>53%</b>	<b>3.451.902,36</b>	<b>44%</b>	<b>3.299.521,00</b>	<b>43%</b>	<b>3.469.078,80</b>	<b>50%</b>	<b>3.309.369,59</b>	<b>49%</b>	<b>3.054.661,62</b>	<b>46%</b>	<b>20.850.703,10</b>	<b>48%</b>
Energia Elétrica Comprada para Revenda	4.248.851,50	53%	3.401.661,03	44%	3.251.915,35	43%	3.231.856,44	47%	3.093.189,28	45%	2.955.015,89	44%	20.182.489,49	46%
Energia Elétrica Comprada para Revenda - PROINFA	93.011,46	1%	94.390,65	1%	93.782,84	1%	94.280,34	1%	93.988,63	1%	96.885,61	1%	566.339,53	1%
IF Cusd Energia	-75.693,23	-1%	-44.149,32	-1%	-46.177,19	-1%	142.942,02	2%	122.191,68	2%	2.760,12	0%	101.874,08	0%
IF Compensação DIC/FIC	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
<b>(=) Resultado Antes dos Custos Gerenciáveis</b>	<b>1.817.579,80</b>	<b>23%</b>	<b>2.340.232,97</b>	<b>30%</b>	<b>2.612.291,84</b>	<b>34%</b>	<b>1.736.367,80</b>	<b>25%</b>	<b>1.758.881,78</b>	<b>26%</b>	<b>2.015.209,01</b>	<b>30%</b>	<b>12.280.563,20</b>	<b>28%</b>
<b>(-) Custos Gerenciáveis - Parcela "B"</b>	<b>1.464.812,56</b>	<b>18%</b>	<b>1.520.982,63</b>	<b>20%</b>	<b>1.447.634,45</b>	<b>19%</b>	<b>1.183.515,98</b>	<b>17%</b>	<b>1.260.899,54</b>	<b>19%</b>	<b>1.223.838,67</b>	<b>18%</b>	<b>8.101.683,83</b>	<b>19%</b>
Pessoal e Administradores	688.423,34	9%	662.681,05	9%	755.977,60	10%	619.155,35	9%	694.841,00	10%	686.495,61	10%	4.107.573,95	9%
Material	235.467,98	3%	214.309,36	3%	115.434,86	2%	74.906,95	1%	74.831,58	1%	40.528,41	1%	755.479,14	2%
Serviços de Terceiros	161.126,02	2%	195.719,93	3%	188.935,94	2%	160.974,86	2%	169.482,75	2%	167.021,68	2%	1.043.261,18	2%
Arrendamentos e Aluguéis	1.930,10	0%	3.952,90	0%	2.083,50	0%	1.516,79	0%	1.768,46	0%	1.560,38	0%	12.812,13	0%
Seguros	9.107,56	0%	9.142,38	0%	9.061,71	0%	9.145,93	0%	9.158,93	0%	8.526,98	0%	54.143,49	0%
Doações, Contribuições e Subvenções	248,68	0%	266,22	0%	38.531,05	1%	7.690,08	0%	8.137,10	0%	7.821,35	0%	62.694,48	0%
Provisões	7.353,68	0%	5.936,76	0%	6.303,93	0%	18.079,30	0%	14.528,09	0%	17.941,24	0%	70.143,00	0%
Perdas na alienação de bens e direitos	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
(-) Recuperação de Despesas	-7.622,52	0%	-9.379,36	0%	-5.034,05	0%	-5.701,38	0%	-5.919,61	0%	-6.101,90	0%	-39.758,82	0%
Tributos	25.173,61	0%	29.031,54	0%	2.455,08	0%	8.319,92	0%	2.091,77	0%	3.491,66	0%	70.563,58	0%
Depreciação e Amortização	181.247,37	2%	180.791,32	2%	180.702,05	2%	182.170,63	3%	180.533,65	3%	180.608,15	3%	1.086.053,17	2%
Custo de Construção	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
Outros Custos	39.797,05	0%	53.515,74	1%	39.892,57	1%	33.414,20	0%	38.088,15	1%	31.746,06	0%	236.453,77	1%
Outras Despesas Não Vinc. ao Serviço de Energia Elétrica	122.559,69	2%	175.014,79	2%	113.290,21	1%	73.843,35	1%	73.357,67	1%	84.199,05	1%	642.264,76	1%
<b>(=) Resultado do Serviço</b>	<b>352.767,24</b>	<b>4%</b>	<b>819.250,34</b>	<b>11%</b>	<b>1.164.657,39</b>	<b>15%</b>	<b>552.851,82</b>	<b>8%</b>	<b>497.982,24</b>	<b>7%</b>	<b>791.370,34</b>	<b>12%</b>	<b>4.178.879,37</b>	<b>10%</b>
<b>(+) Resultado Financeiro</b>	<b>12.622,33</b>	<b>0%</b>	<b>15.268,55</b>	<b>0%</b>	<b>-6.537,23</b>	<b>0%</b>	<b>-39.116,71</b>	<b>-1%</b>	<b>-12.389,60</b>	<b>0%</b>	<b>4.091,75</b>	<b>0%</b>	<b>-26.060,91</b>	<b>0%</b>
Despesas Financeiras	66.415,85	1%	64.877,98	1%	74.082,74	1%	59.180,70	1%	53.641,19	1%	68.550,26	1%	386.748,72	1%
Receitas Financeiras	-53.793,52	-1%	-49.609,43	-1%	-80.619,97	-1%	-98.297,41	-1%	-66.030,79	-1%	-64.458,51	-1%	-412.809,63	-1%
<b>(=) Resultado Antes do IRPJ e da CSLL</b>	<b>340.144,91</b>	<b>4%</b>	<b>803.981,79</b>	<b>10%</b>	<b>1.171.194,62</b>	<b>15%</b>	<b>591.968,53</b>	<b>9%</b>	<b>510.371,84</b>	<b>8%</b>	<b>787.278,59</b>	<b>12%</b>	<b>4.204.940,28</b>	<b>10%</b>
CSLL	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
IRPJ	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%	0,00	0%
<b>(=) Resultado Líquido do Exercício</b>	<b>340.144,91</b>	<b>4%</b>	<b>803.981,79</b>	<b>10%</b>	<b>1.171.194,62</b>	<b>15%</b>	<b>591.968,53</b>	<b>9%</b>	<b>510.371,84</b>	<b>8%</b>	<b>787.278,59</b>	<b>12%</b>	<b>4.204.940,28</b>	<b>10%</b>